CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara@camutanga.pe,leg.br
/ \

REQUERIMENTO N° 039/2021

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas Regimentais, para que seja
formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim que possa enviar pra esta casa os nomes de
todos os cargos Comissionados, Contratados, Diretores, Coordenadores, Secretários como também das
Prestadoras de Serviços Terceirizados.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, a presente medida prende-se tão somente , ao desejo de que a
administração neste município seja o mais transparente possível e que as informações sejam facilitadas,
pois ate agora o portal da transparecia não informou nenhum dados desta natureza , sabemos pois com
o conhecimento dos respectivos nomes destes ajudará na fiscalização do que acontece no nosso
município que é uma das funções primordiais do Poder Legislativo.

Sala das sessões da Câmai Mi nicipal de Camutanga, em 29 de março de
2021.

MAURECI MARINHO

Vereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200